
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr.90009115622, Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501, tālrunis +371 64522453  

fakss+371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 

Balvos 

LĒMUMS 
2022.gada 25.augustā                                                                            Nr.17., 1.§ 

 

Par saistošo noteikumu Nr.25/2022 „Grozījumi Balvu novada domes 2021.gada 

23.septembra saistošajos noteikumos Nr.6/2021 “Par sociālo palīdzību Balvu novadā”” 

pieņemšanu 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, kas nosaka, ka 

viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo 

aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco 

ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu 

nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar 

naktsmītni u.c.); Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 33.panta trešo daļu, kas 

nosaka, ka maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni katra pašvaldība ir tiesīga noteikt 

ne augstāku par 436 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 305 euro pārējām 

personām mājsaimniecībā, bet ne zemāku par šā panta otrajā daļā noteikto trūcīgas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni, 36.panta sesto daļu, kas nosaka, ka pabalstu atsevišķu 

izdevumu apmaksai piešķir par trūcīgu vai maznodrošinātu atzītai personai vai mājsaimniecībai 

un šo pabalstu mērķus, apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību nosaka pašvaldība saistošajos 

noteikumos un pabalsta krīzes situācijā apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību nosaka 

pašvaldība saistošajos noteikumos; Ministru kabineta 2020.gada 17.decembra noteikumiem 

Nr.809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 

saņemšanu” 15.punktu, kas nosaka, ka garantētā minimālā ienākuma pabalstu izmaksā reizi 

mēnesī. Mājokļa pabalstu izmaksā ne retāk kā reizi trijos mēnešos, izņemot mājokļa pabalstu 

cietā kurināmā iegādei, kuru var izmaksāt vienā vai vairākās reizēs kalendāra gada laikā un 

2022.gada 18.augusta Sociālās un veselības aprūpes jautājumu komitejas atzinumu, Balvu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Pieņemt saistošo noteikumu Nr.25/2022 “Grozījumi Balvu novada domes 2021.gada 

23.septembra saistošajos noteikumos Nr.6/2021 “Par sociālo palīdzību Balvu novadā”” 

projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai saistošo noteikumu Nr.25/2022 “Grozījumi Balvu novada domes 

2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.6/2021 “Par sociālo palīdzību Balvu 

novadā””  paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai (VARAM). 

4. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no VARAM publicēt oficiālajā izdevumā 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“Latvijas Vēstnesis”, mājas lapā www.balvi.lv, ja VARAM atzinumā nav izteikti 

iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai atzinumu pašvaldība no VARAM 

mēneša laikā nav saņēmusi. 

5. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā:  

1. Balvu novada domes 2022.gada 25.augusta saistošie noteikumi Nr.25/2022 “Grozījumi Balvu 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.6/2021 “Par sociālo 

palīdzību Balvu novadā”” uz 1 lpp. 

2. Balvu novada domes 2022.gada 25.augusta saistošo noteikumu Nr.25/2022 “Grozījumi Balvu 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.6/2021 “Par sociālo 

palīdzību Balvu novadā”” paskaidrojuma raksts uz 2 lpp. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                              S.Maksimovs 

http://www.balvi.lv/

